⁵² *omnes se philosophi Socraticos*] Non philosophi omnes se Socraticos dici voluerunt. Ergo aut scrib. *philosophos*, aut *philosophi* plane delendum; quod maxime placet. Interpolavit, qui masculino genere offendebatur, sed sic et post, *genera—Socraticos*.

⁵³ *defenderunt*] Sic pro vulgato *defenderant* ex ed. s. l. et a. Med. Lips. dedi. *defenderant* ex ed. W. revocavit Aldus.

⁵⁴ *qui se omnes fere*] Hoc ordine Ms. E. ed. W. et aliæ vett. omnes: deinde *dicerent*, pro vulgato *dicebant*; de quo supra.

⁵⁵ *Eretriorum*] Hæc forma est edd. vett. omnium et Ms. E. Peareius euidit *Eretriorum*, ut aliis locis dicuntur, quem vide.

⁵⁶ *horum vi*] An Pyrrhonorum, qui ultimo loco nominati sunt? non videtur. Arbitror esse vitium in *horum vi*. Fortasse fuit *aliorum* aut *ceterorum*, aut *illorum*, i. e. superiorum, Academicorum, Stoicorum.

silii, et gerendæ civitatis ducem, et sententiæ atque eloquentiæ principem, in senatu, in populo, in causis publicis esse volumus. Nec ulla tamen ei philosophiæ fiet injuria a nobis. 57 Non enim repelletur inde, quo aggredi cupiet: sed in hortulis quiescet suis, ubi vult, ubi etiam recubans molliter et delicate, nos avocatur a rostris, a judiciis, a curia, fortasse sapienter, 58 hac præsertim republica. Verum ego 64 non quæro nunc, quæ sit philosophia verissima, sed quæ oratori conjuncta maxime. Quare istos sine ulla contumelia dimittamus. sunt enim et boni viri, et quoniam sibi ita videntur, beati. tantumque eos admoneamus, ut illud, etiam si est verissimum, tacitum tamen, tamquam mysterium, teneant, quod negant versari in republica esse sapientis. Nam, si hoc nobis, atque optimo cuique persuaserint, non poterunt ipsi esse, id quod maxime cupiunt, otiosi. Stoicos 18 autem, quos minime improbo, dimitto tamen, nec eos iratos 65 vereor, quoniam omnino irasci nesciunt: atque hanc iis habeo gratiam, quod soli ex omnibus eloquentiam, virtutem ac sapientiam esse dixerunt. Sed utrumque est in his, quod p. 149. ab hoc, quem instruimus, oratore valde abhorreat: 59 vel^{a.} quod omnes, qui sapientes non sint, servos, latrones, hostes, insanos esse dicunt; neque tamen quemquam esse sapientem. Valde autem est absurdum, ei concionem, aut senatum, aut ullum cœtum hominum committere, cui nemo illorum, qui adsint, sanus, nemo civis, nemo liber esse videatur. Accedit quod orationis etiam genus habent fortasse subtile, 66 60 et certe acutum: sed, ut in oratore, exile, inusitatum, abhorrens ab auribus vulgi, obscurum, inane, jejunum, 61 attamen ejusmodi, quo uti ad vulgus nullo modo possit. Alia enim et bona, et mala videntur Stoicis, et ceteris civibus, vel potius gentibus: alia vis honoris, ignominia, præmii, supplicii: vere, an secus, nihil ad hoc tempus: sed ea si sequamur, nullam unquam rem dicendo expedire possimus. Reliqui sunt Peripatetici et Academici: quamquam Acade- 67